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Vesiurheilukeskus Laguuni ja sauna-ravintola asemakaavasta poik-
keaminen Birger Käcklundinraitti 1
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Kaupunginmuseolta on pyydetty lausuntoa poikkeamispäätöshake-
muksesta koskien Birger Käcklundin raitti 1:tä ja ranta- ja vesialuetta 
kiinteistöillä 91-13-9909-100, 91-13-9903-100, 91-13-9901-100, 91-
432-5-2 ja 91-20-9909-100. Kaupunginmuseo tarkastelee hanketta pe-
rustehtävänsä mukaisesti kulttuuriympäristön vaalimisen näkökulmasta 
ja lausuu seuraavaa.

Hankealue sijaitsee Etu-Töölössä Lapinlahden pohjoisrannalla Hieta-
niemessä ja sen itäpuolella sijaitsevalla Ouritsaaren läheisellä luodolla, 
jonne on ajoyhteys. 

Alue on maakunnallisesti arvokas kulttuuriympäristö. Suunnittelualueen 
vieressä sijaitsee Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriym-
päristö (RKY, Museovirasto 2009) Hietaniemen hautausmaat. 

Suunnittelualueella on voimassa kaksi asemakaavaa. Ourit-saaren vie-
reisen luodon, jolla vesiurheilutoiminta tapahtuu, asemakaava nro 8246 
on vuodelta 1980 ja luoto on merkinnällä Uv: Uimaranta-alue. Alue, jol-
le suunnitellaan sauna-ravintolaa asemakaava nro 11073 on vuodelta 
2005 ja alue on merkinnällä VP: puisto. Lisäksi asemakaavaan on mer-
kitty rakennusala 150 m2 yleiselle saunalle ja kattamattomalle terassil-
le. Saunassa tulee olla loiva pulpettikatto.

Laguuni Oy voitti 2021 Helsingin kaupungin saunapaikkakilpailutukses-
sa Hietaniemen saunapaikan.

Nyt suunniteltuun kokonaisuuteen kuuluisi ravintola, sauna, pukeutu-
mistilat, terassialue, kulkusillat ja laiturit. Lisäksi luodolle rakennettaisiin 
huoltorakennelmat, laiturit ja vesiurheilutoiminta. Hanketta on kehitetty 
Olla architecturen 22.5.2024 päivättyjen alustavien suunnitelmien mu-
kaisesti.

Nyt haetaan poikkeamista em. asemakaavoihin siten, että luodolle ra-
kennettaisiin pukukopit, wc, varasto, myymälä ja laiturit. Rakennettavan 
saunan yhteyteen halutaan myös ravintola ja poikkeamista haetaan 
mm. rakennusoikeuden ylittämiseen 115 m2 (150 + 115 = 265 m2). Li-
säksi poikkeamista haetaan mm. rakennusalan ylittämiseen, uudisra-
kennusten kattomuotoon, terassin rajan ylittämiseen, laiturin alueen 
ylittämiseen, terassi- ja laiturialueisiin.
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Kaupunginmuseo on tutustunut Olla architecturen alustaviin suunnitel-
miin. Sauna-ravintolan (265 m2) yhteyteen (kaava-alue 11073) tulisi te-
rasseja ja laitureita n. 470 m2 ja kulkusiltoja n. 140 m2. Luodon yhtey-
teen (kaava-alue 8246) tulisi rakennelmia n. 45 m2, katoksia n. 35 m2, 
terasseja ja laitureita n. 480 m2 ja kulkusiltoja n. 150 m2. Yhteensä ra-
kennus, laiturit, kulkusillat ym. kattavat n. 1585 m2.

Poikkeamisia perustellaan mm. toiminnallisella ja kaupallisella moni-
puolisuudella, esteettömyydellä ja rakennusten kattomuotoa tekniikan 
piilottamisella. Perusteluna on myös, että rakennelmat ovat purettavis-
sa ja poistettavissa. Lisäksi hankkeen katsotaan sopivan Helsingin ta-
voitteisiin kehittää merellisten alueiden virkistyskäyttöä ja palveluita. 

Pienimuotoinen vesiurheilutoiminta on laajentumassa kokonaisuudeksi, 
jolla katetaan alueelta yli 1500 m2. Uuden sauna-ravintolan osalta 
poikkeamiset ovat laajoja eivätkä ne ole voimassa olevan, melko tuo-
reen asemakaavan (v. 2005) tavoitteiden mukaisia. Kyseessä on kaikil-
le avoin puistoalue. Kaupunginmuseo esittää, että hanketta tulisi kehit-
tää alkuperäiseen suuntaan, eli asemakaavan sallimaan saunaraken-
nukseen terasseineen. Saunatoiminta tukisi ja täydentäisi vesiurheilu-
toimintaa.

Suunniteltavaa rakennusta tulee kaupunginmuseon näkemyksen mu-
kaan selkiyttää, yhtenäistää ja yksinkertaistaa. Rakennusten kattomuo-
toja tulee yhtenäistää. Alustavissa suunnitelmissa esitetyt erilliset majat 
korkeine kattoineen eivät sovellu ympäristöön ja alueen vanhaan ra-
kennuskantaan. Saunarakennuksen tulisi olla ympäristölle alisteinen. 
Avokallioille ei tule rakentaa terasseja, vaan ne tulee jättää pääosin 
avoimeksi. Terassien, laitureiden ja kulkuväylien määrä on ylimitoitettu. 
Asemakaavassa 11073 mahdollistetaan alle 100 m2 terassi ja pistolai-
turi. 

Kaupunginmuseo esittää, että terassien, laitureiden ja kulkuväylien 
määrää vähennetään merkittävästi ja tutkitaan saavutettavuutta muilla 
keinoin. 

Kaupunginmuseo katsoo, että muutokset ovat hyvin laajoja poikkeami-
sella ratkaistavaksi. Jos näin laaja-alaisia muutoksia ja lisärakennuksi-
neen halutaan, tulisi asia siinä tapauksessa ratkaista asemakaavamuu-
toksella.

Lisätiedot
Sanna Granbacka, tutkija, puhelin: 09 310 38056

sanna.granbacka(a)hel.fi
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